
 
 

České Budějovice dne 15. 12. 2008 
Vyřizuje: Ing. M. Zdvořáček / 386 720 823  

    Mgr. M. Dominová / 386 720 818 
 
 
 
Věc: Technické podmínky požární ochrany staveb 
 
Vážená paní ředitelko,  
vážený pane řediteli,  
 
v poslední době zaznamenal odbor školství, mládeže a tělovýchovy větší množství dotazů 

souvisejících s protipožární vyhláškou platnou od 29. ledna 2008 s účinností od 1. července 2008, podle 
které nesmí být na chráněných únikových cestách v budově umístěny žádné předměty, které by bránily 
případné evakuaci nebo by v případě požáru svými zplodinami mohly ohrozit zdraví člověka.  

Na základě těchto dotazů sdělujeme, že problematiku vybavení a výzdoby chodeb označených        
za chráněné únikové cesty (např. nástěnkami, drobným nábytkem atd.) a další povinnosti uživatele staveb 
podrobně řeší vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb. V příloze č. 6 
vyhlášky jsou přesně uvedeny Požadavky požární ochrany při užívání staveb nebo jejich částí vztahující se 
k chráněné únikové cestě, k úpravě interiéru, přístupu k nástěnných hydrantům a hasicím přístrojům. 

Dodržení dikce vyhlášky je podmíněno sankcemi, které mohou být uplatněny za nedodržení 
ustanovení výše uvedené vyhlášky. Podle § 76 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, může být 
uložena pokuta ve výši až 500 000,- Kč. 

 
Apelujeme tímto na podrobné seznámení se s podmínkami dané vyhlášky a jejich striktní dodržení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        PaedDr. Jiří Moravec, v. r. 
  

 
 
www.mvcr.cz 
[Legislativa] 
[Sbírka zákonů] 
[částka č. 10 z 8. 2. 2008] 

KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
PaedDr. Jiří Moravec – vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, pracoviště v ul. B. Němcové  tel.: 386720845, 
841; fax: 386359048, e-mail: moravec@kraj-jihocesky.cz , www.kraj-jihocesky.cz 

http://www.mvcr.cz
mailto:moravec@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

